

مردم سالاری

البرت بغزبان اقتصاددان می‌گوید شوکی مثل تغییر ریل در مذاکرات هسته‌ه ای می‌تواند باعث کاهشی شدن قیمت دلار شود.دلار سبزه فردایی، صبح روز یکشنبه در کانال های شبکه های اجتماعی رقم ۶۱ هزار تومان را هم تجربه کرد. این ادعایی بود که خبرگزاری ایرنا در گزارش خود نوشت، آنها البته ساعتی پس از این ،خبر از کاهش قیمت دلار به مرز ۵۵ هزار تومان دادند. عصر همانروز (یکشنبه) هم در گزارشی میدانی نوشتند:«دلار در میدان فردوسی حتی در مرز ۵۲ هزار تومان هم خریدار ندارد.»در زمان این گزارش ایرنا اما قیمت دلار در همان کانال های شبکه اجتماعی که خبر ریزش قیمت تا مرز ۵۵ هزار تومان را منتشر کردند، با شبیبه ملایم افزایشی شده بود.اما پشت پرده این کاهش ناگهانی قیمت دلار چه بود؟ تزریق دلار به بازار با یک پالس مثبت ؟ پالسی درباره احتمال تغییر سیاست های ایران در مدل مذاکرات احیای برجام؟ به گزارش خبرآنلاین ،عصر روز یکشنبه بود که یک رسانه سوئیسی خبر از همراهی عباس عراقچی گفتگو کننده ارشد ایران در دولت روحانی با امیرعبداللهیهان به سفر ژنو داده بود. خبری که برای ریزش دلار ، بعضی از کانال های اعلام قیمت دلار در ساعات کاهشیی شدن قیمت ها ادعا کردند ، پالس به بازار این شایعه بوده است. خبری که البته از سوی وزارت امورخارجه تکذیب شد.با این حال همین خبر نادرست درباره برجام نشان داد که بازار به شدت تشنه یک خبر امیدوار کننده در حوزه سیاست خارجی است . کاربران شبکه های اجتماعی از جمله گوئیتز نیز مبعثرا تا انتشار پست هایی بر این موضوع تاکید کردند که حتی جنازه و جسمی بی جان برجام هم می‌تواند کار کند و چنین دستاوردی داشته باشد و بالتبع اگر اخباری واقعی از احیاء برجام برسد قطعاً حرکت صعودی دلار سیر نزولی پیدا خواهد کرد.به عبارت دیگر اگرچه این خبر تکذیب شد اما با دست به دست شدن آن در کانال‌ها و رسانه‌های مختلف، تاثیر خود را بر بازار ارز گذاشت، به طوری که همزمان با انتشار این خبر که به عنوان «پالس مثبتی از سوی مذاکرات برجام» در بازار تلقی شده‌است، روند بازار ارز تغییر مسیر داده و قیمت دلار با کاهش ۴ هزار تومانی همراه شد و از ۶۰ هزار تومان به ۵۶ هزار تومان رسید.اما آیا پالس تغییر در روند مذاکرات ایران و ۱+۵ می‌تواند قیمت دلار را کاهش دهد؟ این پرسشی است که البرت بغزبان درباره اش به خبر آنلاین شرح داده است.آلبرت بغزبان، کارشناس

وقتی جسم بی جان بر جام به بازار ارز جان می‌دهد

شایعه برجامی، ریزش مقطعی دلار را رقم زد



اقتصادی، در گفت و گو با خبرنگار خبرآنلاین و در پاسخ به این پرسشش که آیا می‌توان ریزش مقطعی قیمت ارز را با شایعه سفر «سید عباس عراقچی» و «امیر عبداللهیان» به ژنو مرتبط دانست؛ گفت:« بنده همیشه گفتم‌ام که تنها راه‌حل شرایط که در آن به سر می‌بریم سیاسی است نه اقتصادی؛ چراکه اگر از نظر اقتصادی به موضوع نگاهی

بیاندازیم، متوجه می‌شویم که اتفاق اقتصادی خاصی رخ ندهد.است که درنتیجه آن دلار بر سرعت به سمت کانال ۶۰ هزار تومانی حرکت کرده‌است، مگر اینکه بگوئیم بانک مرکزی نمی‌خواهد همسکاری کند و یا جولان مافیای بازار آزاد منجر به این اتفاق شده‌است.»این کارشناس اقتصادی از ادامه افزود:«بازار تحت تاثیر شرایط مذاکرات بوده و هست، زمانی که مذاکرات آغاز می‌شود و پرونده آن باز است و فضا امیدوار کننده است، نرخ دلار در بازار آزاد یا ثابت بوده و یا کاهشیی و به محض اینکه مذاکرات به بن‌بست می‌خورد، نرخ دلار شروع به افزایش می‌کند و هر گونه تهدیدات از سوی طرف غربی از جمله تهدیدات سپاه و یا هر گونه تنش

مساله را تأیید کند که به چه مقدار ارز نیاز دارد، نمایندگان وزارتخانه‌های مختلف در این مرکز حضور دارند و تقاضایی که خارج از این مرکز وجود دارد را بررسی می‌کنند که به نتیجه می‌رسیم عده‌ای سوداگر و برخی برای پوشش و تورم به خرید دلار روی می‌آورند، البته گزینه‌هایی نظیر قاجاقی و نگهداری سرمایه در خارج کشور هم وجود دارد که نباید به آن بی توجه بود، که این موارد سهم چندانی در قیمت ارز ندارند.بغزبان اضافه کرد: این مرکز می‌تواند میزان تقاضا را شناسایی کرده و به آن پاسخ دهد. البته قیمت گذاری ارز هم بی تأثیر در گرانی دلار نیست چرا که خریداران ارز به دنبال ارز ارزان هستند و برای فروش می‌خواهند ارزی که در دست دارند را با قیمت بالاتری به فروش می‌رسانند و با توجه به اینکه دلار ۴۲ هزار تومان در این مرکز قیمت گذاری شده است بازار نیز باید از آن تبعیت می‌کرد که این اتفاق نیفتاد.

به گفته این کارشناس بانکی فاصله معقول در بازار مبادله و بازار آزاد به ۴ تا ۵ هزار تومان می‌رسد اما زمانی که تقاضا بالا می‌رود نقش بازار آزاد کمتر می‌شود در نرخ دلار و به سمت نرخ مرکز مبادله سوق پیدا می‌کند، اما این سوال وجود دارد که چه اتفاقی منجر به افزایش قیمت دلار شده است در پاسخ باید گفت مافیای ارز مقاومت می‌کنند در این چهارچوب قرار نگیرند و عده‌ای هم با بازار سازی، شایعه پراکنی، دلار حراجی و حتی دلار سبزه میدانی قیمت‌ها را اعلام می‌کنند که موجب بالا رفتن نرخ ارز می‌شود.وی ادامه داد: بانک مرکزی نباید این مرکز را رها کند تا شکست بخورد بلکه لازم است از این مرکز حمایت کند تا به طور موفق عمل کند.این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که آیا راهکاری برای کنترل نرخ ارز وجود دارد گفت: اگر نواسیتم نرخ گوشت، مرغ و دیگر اقلام را کنترل کنیم نرخ ارز را هم می‌توان کنترل کرد.بغزبان در خاتمه اضافه کرد: بسیاری نمی‌خواهند این مرکز باقی بماند و بهترین راهکار از تخریب از ابتدا می‌دانند به عنوان مثال اتفاقی که در عرضه خودرو در بورس رخ داد هم اکنون برای این مرکز در حال رخ دادن است این مرکز را می‌توان بورس ارز و طلا دانست که متقاضی و فروشنده با یکدیگر روبرو می‌شوند.به گفته این کارشناس بانک مرکزی می‌داند چگونه در بازار ارز دخالت می‌شود اما اینکه با آن برخورد نمی‌شود جای تعجب دارد.

نوسانات ارز، موبایل را ۲۰ تا ۲۵ درصد گران کرد	
<div></div> <div>عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران اظهار داشت: قیمت گوشی در حال حاضر افزایشی است، چون برای مدتی تخصصی ارز واردات موبایل کند و در واقع متوقف شده است بنابراین شرکت‌ها نتوانسته‌اند کالا وارد کنند.</div>	
<div></div> <div>احسان بیات در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره وضعیت بازار موبایل باتوجه به نوسانات نرخ ارز اظهار داشت: قیمت‌ها در حال حاضر افزایشی است، چون برای مدتی تخصصی ارز واردات موبایل کند و در واقع متوقف شده است بنابراین شرکت‌ها نتوانسته‌اند کالا وارد کنند.وی با اشاره به تغییرر رده کالایی و تاثیر آن بر نرخ گوشی تلفن همراه افزود: تغییر گروه کالایی موبایل از رده ۲۲ به ۲۶ نیز تاثیرگذار بوده است یعنی ارز تالار دوم به موبایل تعلق می‌گیرد بنابراین قیمت آن نسبت وارداتی که از ارز نیمايي دو ماه پیش انجام می‌شد، بالاتر است.عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران تصریح کرد: البته نخبای جدید گروه کالایی (گروه ۲۶) هم هنوز ارز تحصیص داده نشده است که شرکت‌ها بخواهند کالا را به قیمت تالار دوم نیما وارد کنند.</div>	
<div></div> <div>به همین دلیل کالا تاحدی در بازار کم شده و قیمت‌ها به طو اتمواتیک بالا رفته است، هرچند شاید تقاضا نسبت به قبل تغییر نکرده باشد، در هر حال اگر ارز به قیمت جدید تخصیص داده شود قیمت‌ها نسبت به گذشته بالا می‌رود.عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران گفت: قیمت‌هایی که واردکنندگان فروختند</div>	
معاون وزیر اقتصاد:	
درآمد ۸/۸ میلیارد دلاری از صادرات غیرنفتی	
<div></div> <div>اختصاص داده است.رئیس کل گمرک ایران در ادامه به تشریح جزئیات بزرگترین مقاصد صادراتی کشورمان در آیین مدت پرداخت و افزود: چین با ۱۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، عراق با ۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار بزرگترین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بوده است. به گفته وی این ۵ کشور در مجموع سهمی در حدود ۳۳ درصد از کل ارزش صادرات غیر نفتی کشور را به خود اختصاص داده اند.رضوانی‌فر در خصوص کشورهای عمده طرف معامله با ایران، به جزئیات این بخش پرداخت و افزود: ۵ کشور عمده طرف معامله واردات، کشورهای امارات متحده عربی با ۱۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، چین با ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و آلمان با یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. این ۵ کشور در مجموع از نظر وزنی ۶۵ و ۱۸ صدم درصد و از نظر ارزشی ۷۵ و ۷۷ صدم درصد از کل واردات</div>	

کدام استان‌ها بیشترین نرخ تورم را دارند؟	
<div></div> <div>بیش‌ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۶۷٫۹ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان بوشهر (۴۸٫۶ درصد) است.به گزارش خبرگزاری مهر، بهمن ماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت مصرف‌کننده برای خانوارهای کشور (۱۰۰=۱۳۹۵) به عدد ۶۰۸۰ رسید که نسبت به ماه قبل ۳٫۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان چهار محال و بختیاری با ۶۰۰ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کهگیلویه و بویر احمد با ۲۰۰ درصد است.</div>	
<div></div> <div>درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) برای خانوارهای کشور ۵۲٫۴ درصد می‌باشد. بیش‌ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان سیستان و بلوچستان (۶۷٫۹ درصد) و کم‌ترین آن مربوط به استان بوشهر (۴۸٫۶ درصد) است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به عدد ۴۷٫۷ درصد رسیده. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان آذربایجان غربی (۵۲٫۱ درصد) و کمترین آن مربوط به استان خوزستان (۴۲٫۷ درصد) است.بهمن ماه ۱۴۰۱ به شاخص کل برای خانوارهای شهری (۱۰۰=۱۳۹۵) به ۵۹۸۳ رسید که نسبت به ماه قبل ۳٫۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان چهار محال و بختیاری با ۵۸ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان کهگیلویه و</div>	

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران تازه ترین گزارش از وضعیت تجارت خارجی کشور را تشریح و اعلام کرد: درآمدهای ارزی کشور از محل صادرات غیر نفتی در ۱۱ ماهه سالجاری به ۴۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۱۲ و ۲۲ صدم درصدی داشته است. به گزارش ایلنا، محمد رضوانی‌فر در تشریح جزئیات آمار تجارت خارجی کشور ، به میزان صادرات قطعی کالاهای غیرنفتی کشور به استثنای نفت خام، نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون احتساب صادرات از محل تجارت چمدانی اشاره کرد و افزود: در ۱۱ ماهه سالجاری صادرات غیر نفتی کشور، بالغ بر ۱۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن و در ارزش ۴۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، کاهش یک و ۱۶ صدم درصدی در وزن و افزایش ۱۲ و ۲۲ صدم درصدی در ارزش دلاری داشته است. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران به میزان واردات کشور در این مدت اشاره کرد و گفت: واردات کشور در این مدت به میزان ۳۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۵۲ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار بوده است که کاهش یک و ۱۳ صدم درصدی در ارزش صادرات را به خود
--

گزارش

در یک سال اخیر تورم مسکن در ایران حدود ۳۳.۳ درصد بوده و سال گذشته ۲۶ درصد از سبد هزینه خانوارهای کشور را به خود اختصاص داده است؛ در این بین کهگیلویه و بویراحمد با ۱۸٫۶ درصد، کمترین میزان هزینه مسکن را در بین استان‌های کشور دارد.
به گزارش ایسنا، طی ۱۲ ماهه منتهی به بهمن ۱۴۰۱ تورم مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها در کشور ۳۳.۳ درصد بوده است. از طرف دیگر طبق گزارشی که اواسط ماه گذشته توسط مرکز آمار ارایه شد در سال ۱۴۰۰ مسکن در طور میانگین ۳۶ درصد از هزینه‌های خانوارهای ایرانی را در بر گرفته است.در بین استان‌های کشور، تهران، البرز و همدان به ترتیب با ۴۷٫۹ درصد و ۳۹٫۴ درصد و ۳۷٫۹ درصد بالاترین میزان هزینه خالص مسکن در سبد خانوار را به خود اختصاص می‌دهند. در سسوی مقابل، کهگیلویه و بویراحمد با ۱۸٫۶

کدام استان کمترین هزینه مسکن را دارد؟

درصد کمترین میزان هزینه مسکن را در بین استان‌های کشور دارد. پس از آن خراسان جنوبی با ۲۰٫۷ درصد و چهارمحال و بختیاری با ۲۱٫۷ درصد کمترین هزینه مسکن را دارا هستند.بر اساس گزارش مرکز آمار استان‌های خوزستان با ۱۱٫۱ درصد، سیستان و بلوچستان با ۱۲٫۲ درصد و همدان با ۲۶٫۱ درصد کمترین میزان تورم مسکن را در یک سال منتهی به بهمن سال جاری از آن خود کردند.از طرف دیگر در بین استان‌های کشور سه استانی که در بهمن ۱۴۰۱ بالاترین میزان تورم سالانه مسکن را به خود اختصاص داده‌اند به ترتیب بزد با ۴۴٫۹ درصد، چهارمحال و بختیاری با ۳۹٫۵ درصد و آذربایجان شرقی با ۳۸٫۵ درصد بوده‌اند.استان تهران با ۳۶٫۸ درصد پس از بزو، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان شرقی و کهگیلویه و بویراحمد (۳۷٫۵ درصد) در جایگاه پنجم تورم هزینه‌های مربوط به مسکن در یک سال اخیر قرار داشته است.

کشور را دارا بودند.به گفته رضوانی‌فر میزان واردات کل کالاهای اساسی در ۱۱ ماهه سال جاری رقمی‌بالغ بر ۲۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن و به ارزش ۱۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است که با اختصاص ۶۷ و ۱۳ درصد از وزن و ۳۳ و ۸ صدم درصد از ارزش کل واردات، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، کاهش یک و ۱۶ و ۵۶ صدم درصد و از نظر ارزشی ۲۰ و ۶۷ صدم درصدی از کل واردات کشور را به خود اختصاص داده‌اند.	
---	--

جدیدترین آمار ارائه شده در خصوص تورم کالاها و خدمات نشان می‌دهد در بهمن ماه ۱۴۰۱ تورم ماهیانه مسکن در کل کشور به ۲.۳ درصد رسیده است. این رقم در دی ماه امسال ۲.۸ درصد بود که آمار از افت ۰.۵ درصدی سرعت رشد قیمت مسکن حکایت دارد. همچنین رشد قیمت مسکن کل کشور در ۱۲ ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ درصد رسیده که در مقایسه با ۳۳.۷ درصد ماه گذشته رشد ۱۰.۱ درصد را نشان می‌دهد.در بخش اجاره بها نیز طبق اعلام مرکز آمار شاخص قیمت ماهیانه، نقطه به نقطه و سالیانه در بهمن ماه ۱۴۰۱ به ترتیب ۲.۳ درصد، ۴۱.۶ درصد و ۳۴.۷ درصد اعلام شد. این در حالی است که ارقام مذکور در دی ماه به ترتیب ۲.۸ درصد، ۳۹.۴ درصد و ۳۳.۵ درصد بود. معمولاً رشد قیمت سکه و اجاره بها تاثیرات منفی بر معیشت خانوارها دارد. از این نظر کارشناسان معتقدند کنترل نوسانات بازار مسکن می‌تواند تا حد قابل توجهی در بهبود وضعیت اقتصادی خانوارها موثر است.

اقتصادی

اخبار کوتاه

لوازم سرمایشی و گرمایشی گران شد

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گشت: علاوه بر اینکه قیمت لوازم خانگی به قیمت های قبلی بازگشت، محصولات سرمایشی و گرمایشی نیز طی ۱۰ روز گذشته ۱۵ درصد گران شدند.اکبر پاژوکی در گفت و گو با خبرنگار مهر، در مورد وضعیت بازار لوازم خانگی اظهار کرد: وزارت صمت هنوز مجوزی برای تغییر قیمت لوازم خانگی نداده است و همان افزایش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت محصولات لوازم خانگی که بدون مجوز اعمال شده بود، به قوت خود باقی مانده است.رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران افزود: اگرچه وزارت صمت و سازمان حمایت تاکید بر بازگشت قیمت‌ها به قیمت‌های قبلی دارند اما قیمت‌ها برنگشته است و محصولات لوازم خانگی با همان قیمت‌ها به فروش می‌رسد.وی گفت: همچنین طی ۱۰ روز گذشته نیز شرکت‌های سرمایشی و گرمایشی که تولیدکننده کپچ، آب گرم کن و… هستند بدون حساب و کتاب ۱۵ درصد افزایش قیمت داده‌اند.پاژوکی تاکید کرد: اگرچه در انتهای سال قرار داریم اما اوضاع بازار خوب نیست و تقاضای خاصی در بازار نداریم.پاژوکی در مورد تأثیر افزایش قیمت دلار بر بازار نیز گفت: محصولات خارجی قاجاقی است و دلار روی آن بخش اثر می‌گذارد؛ ما فروشنده اجناس ایرانی هستیم اما نکته این است که تولیدکننده ایرانی می‌گوید به سختی به دلار نیمايي دسترسی دارد.

صدور ۲۵۳ هزار مجوز بر خط از درگاه ملی مجوزها

بر اساس اعلام وزارت اقتصاد از ابتدای اسمال تا ۵ اسفند ماه سال جاری ۷۱۶ هزارو ۱۶۵ درخواست مجوز در درگاه ملی مجوزها ثبت و تعداد ۲۵۳ هزارو ۵۹۰ مجوز به صورت برخط، بدون حضور و بدون کاغذ صادر شده است.به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی در دوره مورد بررسی، ۲۶۷ هزارو ۹۷۷ درخواست مجوز توسط دستگاه ها رد شده و ۱۳۴ هزار و ۸۸۳ مجوز در دست بررسی است. همچنین بر اساس آخرین گزارش تاخیر در صدور مجوزها به تفکیک دستگاه ها از ابتدای سال تا ۵ اسفندماه در درگاه ملی مجوزهای کشور، ۹۵ هزار و ۸۰۸ درخواست یعنی در مجموع ۱۳.۷ درصد درخواست‌ها در بررسی با تأخیر مواجه شده‌اند.پنج دستگاه شامل وزارت آموزش و پرورش، سازمان انرژی اتمی، سازمان ملی استاندارد، صندوق نوآوری و سازمان حفاظت محیط‌زیست هیچ تاخیری در بررسی درخواست‌های ارجاع شده نداشته‌اند.وزارت صمت با ۵۰.۹ درصد، بیشترین تاخیر را در بررسی درخواست‌ها دارد.همچنین وزارت تعاون (بجز مشاغل خانگی) با ۲۶.۱ درصد بیشترین تاخیر را بعد از وزارت صمت در بررسی درخواست‌ها دارد.

آغاز پیش فروش بلیت نوروزی قطار از هفته آینده

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اعلام کرد: پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی قطار از هفته آینده آغاز خواهد شد.به شد.به گزارش صدا و سیما، شهراپرافندی زاده در پنجاه و چهارمین نشست ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: در نوروز ۱۴۰۱ شش میلیون مسافر از طریق حمل‌نقل جاده‌ای، ۲ میلیون نفر به صورت حمل‌ونقل هوایی، یک و نیم میلیون نفر به صورت ریلی ۲ و میلیون نفر نیز از طریق خودروهای شخصی خود جایجا شدند که اسامال نیز پیش‌بینی می‌کنیم این حجم از تردها در نوروز اسسال، ۱۰ تا ۱۵ درصد رشد داشته باشم.وی افزود: هشت هزار کیلومتر از راه‌های برحاده شناسایی شده تا با کمک پلیس و نیروهای امدادی نظارت بیشتری بر این راه‌ها داشته باشیم.افندی‌زاده با اشاره به اینکه از هفته آینده پیش‌فروش بلیت‌های قطار آغاز خواهد شد گفت: برای مسیره‌های مثل مشهد ۱۰ هشتاد و ۱۵ تا درصد افزایش سهمیه بلیت خواهیم داشت.در حوزه حمل و نقل هوایی نیز برای مسیرهایی مثل مشهد مقدس درخواست افزایش پروازها را داده‌ایم.وی افزود: سه موج سفر را برای نوروز ۱۴۰۲ پیش‌بینی کرده‌ایم و تمام تلاش‌مان را برای ارائه خدمات به گردشگران نوروزی به کار خواهیم گرفت.

عرضه گوشت گوساله داخلی در میادین

مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد که عرضه گوشت گرم گوساله داخلی به صورت ۴ تیکه در میادین تهران و صنوف منتخب تهران آغاز شده است.به گزارش ایسنا، مسعود امیرالهی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، اظهار کرد: از روز گذشته عرضه گوشت گوساله داخلی در ۴ تیکه در میادین میوه و تره بار و صنوف منتخب تهران آغاز شده است. بر این اساس نیز قیمت قله‌وگه گوساله ۲۰۳ هزار تومان، سرست ۲۰۵ هزار تومان، ران ۲۵۷ هزار تومان و راسته ۲۴۶ هزار تومان است.وی ادامه داد:در تلاش هستیم در روزهای آینده گوشت گوساله داخلی را در استان‌های دیگر نیز توزیع کنیم.مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: واردات گوشت نیز تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد تا در بازار ثبات ایجاد شود.وی همچنین به توزیع گوشت منجمد نیز اشاره کرد و گفت: توزیع گوشت منجمد ۱۵۰ هزار تومانی همچنان ادامه دارد. توزیع گوشت منجمد قطعه‌بندی شده نیز در فروشگاه‌های زنجیره‌ای انجام می‌شود که میانگین قیمت آن ۱۶۵ تا ۱۷۰ هزار تومان است. قرار است به زودی توزیع این گوشت در سایر استان‌ها نیز عملیاتی شود.

برگزاری نمایشگاه نوروزی تخصصی

عرضه محصولات شیلاتی

رئیس سازمان شیلات ایران، از برگزاری نمایشگاه تخصصی عرضه محصولات آیزران به منظور تأمین نیاز مردم در شش عید از تاریخ ۱۸ تا ۲۸ اسفند ماه در تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، سید حسین حسینی با اعلام این خبر گفت: در این نمایشگاه محصولات شیلاتی با حذف واسطه‌ها و با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کنندگان قرار خواهد گرفت.رئیس سازمان شیلات ایران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته با تولیدکنندگان، محصولات شیلاتی در این نمایشگاه از ۱۰ تا ۱۲ درصد کمتر از نرخ بازار به فروش می‌رسد.به گفته وی، فرهنگ مصرف ماهی در کشور ما به گونه‌ای است که در نیمه نخست سال شاهد کاهش مصرف و نیمه دوم سال شاهد افزایش تقاضا و مصرف هستیم و این تقاضا در شب عید به حداکثر میزان خود می‌رسد.گفتنی است؛ مناطق در نظر گرفته شده برای عرضه آیزران بوستان ولایت واقع در جنوب تهران، بوستان خودرو (خودرو) با یک هزار و ۱۹۵ بزرگ تهران، دریاچه خلیج فارس و بازارچه حکیمیه تهرانتبارس است.

بورس

رشد آرام شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با چهار هزار و ۸۴۰ واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۸۰۹ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۹۰۸ واحد کاهش به ۵۳۴ هزار و ۲۶۴ واحد و شاخص قیمت با یک هزار و ۱۳۱ واحد افت به ۱۲۶ هزار و ۸۸۴ واحد رسید. روز دوشنبه در معاملات بورس تهران، بیش از ۲۰ میلیارد و ۸۲۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار در ارزش ۱۱۵ هزار و ۳۵۴ میلیارد ریال معامله شد.همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با سه هزار و ۳۲۱ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تأمین (تاپیکو) با ۲ هزار و ۳۸ واحد، پتروشیمی‌پارس (پارس) با یک هزار و ۲۴۰ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و ۱۹۵ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک هزار و ۱۴۹ واحد، پتروشیمی‌جم (جم) با ۹۸۲ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا) با ۸۸۸ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با یک هزار و ۲۹۲ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۲۰۹ واحد، پتروشیمی‌پردیس (شپدیس) با ۷۶۲ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۷۲۷ واحد و توسعه معادن و فلزات (ومعدان) با ۵۷۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.پایه این گزارش، روزگذشته نهاد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، ایران خودرو (خودرو)، فولاد مبارک (فولاد)، سلیپا (سلیپا)، شرکت سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، بالایش نفت اصفهان (شسپنا) و ملی صنایع مس ایران (فملی) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه پنج میلیارد و ۶۱۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۵۵ هزار و ۵۵۰ میلیارد واحد دست داد. شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۴۲ واحد کاهش داشت و به ۲۲ هزار و ۷۱۴ واحد رسید.در این بازار بیش از هشت میلیارد و ۲۱۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دولتی شد و تعداد دفعات معاملات روز دوشنبه فرابورس بیش از ۲۹۹ هزار و ۲۲۴ نوبت بود. سرانگ آن گهزمنگ (کفره)، کوه‌ساز (کوهساز) و هیران‌گاز جنوب (هرمز)، آهن و فولاد غدیر (غدیر)، بیمه پاسارگاد (پاسارگاد)، شرکت آهن و فولاد ارفع (ارفع) و صنایع فرآورآلیز ایران (فرور) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.